

## Hallituksen esitys eduskunnalle työttömyysturvalain ja työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain 4 ja 8 §:n muuttamisesta

### Johdanto

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esityksestä eduskunnalle työttömyysturvalain ja työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain 4 ja 8 §:n muuttamiseksi.

Esityksen mukaan työllistymistä edistävien palvelujen ajalta maksettavasta peruspäivärahan ja työmarkkinatuen korotusosasta ja ansiopäivärahan korotetusta ansio-osasta luovutaan. Työllistymistä edistävien palvelujen ajalta maksettaisiin saman suuruista työttömyysetuutta kuin työttömänä ollessa. Lisäksi poistettaisiin mahdollisuus maksaa liikkuvuusavustusta korotettuna. Työttömyysetuuksien rahoituksesta annettua lakia ehdotetaan muutettavaksi siten, että rahoitussäännöksissä huomioitaisiin työttömyysturvalaissa säädettyjen korotusosien poistuminen.

Lisäksi esityksessä ehdotetaan, että osittaisen työmarkkinatuen vähimmäismäärää pienennetään siten, että se olisi 35 prosenttia siitä työmarkkinatuesta, jota vanhempiensa taloudessa asuvalle työnhakijalle muutoin työmarkkinatukena maksettaisiin. Työnhakijan vanhempien, joiden taloudessa hän asuu, tuloina ei huomioitaisi omaishoitajan hoitopalkkiota.

Lisäksi esityksessä ehdotetaan työttömyysturvalakiin tehtäväksi joitakin teknisluonteisia muutoksia.

### Tausta

Hallitus päätti huhtikuussa 2024 kehysriihessä uudesta julkista taloutta vahvistavasta toimenpidekokonaisuudesta. Tässä yhteydessä hallitus päätti, että työttömyysetuuksien aktiiviajan korotusosista luovutaan ja työmarkkinatuen tarveharkintaa kiristetään vanhempien tulojen huomioinnin osalta 1.1.2025 alkaen.

### Tavoitteet

Hallitus toteuttaa perusturvan uudistuksen, joka parantaa työnteon kannattavuutta, sujuvoittaa sosiaaliturvaa ja yksinkertaistaa etuuksia sosiaaliturvakomitean välimietinnön

tekemät suositukset ja selvitykset huomioiden. Uudistuksen tavoitteena on aikaansaada yksi yleistuki. Yhteen perusturvaetuuteen siirrytään vaiheittain tukien määräytymisperusteita yhdistämällä. Työttömyysturvan aktiivajan korotusosien poistaminen toteuttaa hallitusohjelman kirjausta, jonka mukaan työmarkkinatuen, peruspäivärahan, sairauspäivärahan, Kelan kuntoutusrahan ja vanhempainpäivärahojen vähimmäistaso yhtenäistetään ja lapsikorotukset, korotusosat sekä suojaosat poistetaan.

Esityksellä tavoitellaan lisäksi julkisen talouden vahvistamista noin 26 miljoonalla eurolla.

## Vastausohjeet vastaanottajille

Lausunto pyydetään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun lausuntopyyntöön. Lausuntoa ei tarvitse lähettää erikseen sähköpostitse tai postitse ministeriön kirjaamoon.

Lausunnon antaakseen vastaajan tulee rekisteröityä ja kirjautua lausuntopalvelu.fi:hin. Myös tahot, joita ei ole erikseen mainittu jakelussa, voivat toimittaa ministeriölle lausuntonsa.

Kaikki lausunnot ovat julkisia ja ne julkaistaan lausuntopalvelu.fi:ssä ja Hankeikkunassa.

Tarvittaessa lausunnon voi toimittaa sähköisesti osoitteeseen kirjaamo.stm@gov.fi tai postitse osoitteeseen Sosiaali- ja terveysministeriö, PL 33, 00023 VALTIONEUVOSTO.

Saatteessa pyydetään mainitsemaan asianumero VN/13916/2024 ja hankenumero STM059:00/2024.

HUOM! Lausuntoa ei tarvitse lähettää erikseen sähköpostitse tai postitse, jos vastaaja vastaa lausuntopalvelun kautta.

## Aikataulu

Lausunto pyydetään toimittamaan sosiaali- ja terveysministeriölle viimeistään 13.8.2024.

## Valmistelijat

Erytisasiantuntija Joni Rehunen, etunimi.sukunimi@gov.fi, puh. 029 516 3435 (tavoitettavissa 23.7. eteenpäin)

Erytisasiantuntija Eeva Vartio, etunimi.sukunimi@gov.fi, puh. 029 516 3108 (tavoitettavissa 24.6.-5.7.)

## Linkit

<https://stm.fi/hanke?tunnus=STM059:00/2024>

<https://stm.fi/sv/projekt?tunnus=STM059:00/2024>

**Liitteet:**

[luonnos HE työttömyysturvalain ym muuttamisesta.pdf](#)

[Huvudsakliga innehåll och lagförslag.pdf](#)

**Jakelu:**

Akava

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten sekä työ- ja elinkeinotoimistojen kehittämis- ja hallintokeskus (KEHA-keskus)

Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Finanssivalvonta

Helsingin kaupungin työllisyyspalvelut

Hämeen TE-toimisto

Kaakkois-Suomen ELY-keskus

Kansaneläkelaitos

Keski-Suomen ELY-keskus

Kunta- ja hyvinvointialueyönantajat KT

Oikeuskanslerin virasto

Pirkanmaan ELY-keskus

Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto

Rovaniemen työllisyyden kuntakokeilu

Savonlinnan työllisyyden kuntakokeilu

STTK ry

Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry

Suomen Kuntaliitto

Suomen Yrittäjät ry

Työ- ja elinkeinoministeriö

Työllisyysrahasto

Työttömyyskassojen yhteisjärjestö

Uudenmaan ELY-keskus

Valtiovarainministeriö

Varsinais-Suomen TE-toimisto

Ålands arbetsmarknads- och studieservicemyndighet

Ålands landskapsregering

## **Lausuttavaa aktiiviajan korotusosista luopumista koskevasta ehdotuksesta**

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

## **Lausuttavaa liikkuvuusavustuksen korotusosaa koskevasta ehdotuksesta**

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

## **Lausuttavaa osittaista työmarkkinatukea koskevista ehdotuksista**

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

## **Muuta lausuttavaa**

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Siika-aho Liisa  
Sosiaali- ja terveysministeriö

Marjamäki Tarja  
Sosiaali- ja terveysministeriö